

EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/2024

NATUREZA JURÍDICA: CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 47/2024. DV0431/2024 ARACAJU COMPRAS.

CONTRATANTE: EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS – EMSURB.

CONTRATADA: EMPRESA 55.536.134 LUAN BARBOSA DE OLIVEI-

RA SANTOS

DO FUNDAMENTO: CONTRATAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR – 029/2024 (ARACAJUCOMPRAS DV0431/2024), COM BASE NO ART. 29, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº. 13.303/2016.

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MODEM ÓPTICO ONT GPON(ONU) E ROLITEBOARD.

DA FONTE DE RECURSOS:

27302 - EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

FUNÇÃO: 04 PROGRAMA:0213

PROJETO ATIVIDADE: 2222 - Manutenção da Emsurb

ELEMENTO: 44905200 - Equipamentos e Material Permanente

SUBELEMENTOS: 44905219 - Equipamentos de Processamento

de dados

FONTE:015000000

SD: 217/2024

DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 90(noventa) dias, a contar da assinatura do Contrato.

DO VALOR GLOBAL: R\$ 11.599,99 (onze mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos.

BRUNO DA PALVÃO MORAES SANTOS PRESIDENTE DA EMSURB

ARACAJU/SE, 11 DE JUNHO DE 2024.



EXTRATO DO CONTRATO Nº 48/2024

NATUREZA JURÍDICA: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 48/2024.

CONTRATANTE: EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - EMSURB.

CONTRATADA: FC PLANETA PAPEL COMERCIO LTDA

DO FUNDAMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024, homologado em 07/08/2024, sendo fundamentado na Lei nº 13.303/2016, Lei Municipal nº 4.362/2013, na Resolução da Diretoria Executiva da EMSURB nº 003, de 02/2013, e subsidiariamente, na Lei nº 14.133/21, no que couber e Regulamento Interno da EMSURB.

DO OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE com entrega parcelada, sob demanda, incluindo o servico de entrega.

DA FONTE DE RECURSO:

Órgão: 27 SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA

Unid. Orçamentária: 27302 EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS

URBANOS – EMSURB Função: 04 Administração

SubFunção: 122 Administração Geral

Programa: 0213 GESTÃO ADMINISTRATIVA

Ação: 2222 Manutenção da EMSURB

Natureza de Despesa: 33903000 Material de Consumo SubElemento: 33903016 Material de Expediente Fonte: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos VALOR TOTAL: R\$ 110.000,00 (cento e dez mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 14/08/2024 até 14/08/2025

Aracaju/SE, 14 de agosto de 2024.

BRUNO DA PAIXÃO MORAES SANTOS PRESIDENTE DA EMSURB



EXTRATO DO CONTRATO Nº 49/2024

NATUREZA JURÍDICA: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO № 49/2024.

CONTRATANTE: EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - EMSURB.

CONTRATADA: A G CHAVES JÚNIOR - ME

DO FUNDAMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024, homologado em 08/08/2024, sendo fundamentado na Lei nº 13.303/2016, Lei Municipal nº 4.362/2013, na Resolução da Diretoria Executiva da EMSURB nº 003, de 02/2013, e subsidiariamente, na Lei nº 14.133/21, no que couber e Regulamento Interno da EMSURB.

DO OBJETO: Constitui objeto a aquisição e instalação de plataforma elevatória de acessibilidade cabinada de percurso vertical, incluídas garantia e manutenção preventiva com fornecimento de peças de reposição, para atender às necessidades da EMSURB.

DA FONTE DE RECURSO:

Órgão: 27 SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA Unid. Orçamentária: 27302 EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS

URBANOS – EMSURB

Função: 04 Administração

SubFunção: 122 Administração Geral

Programa: 0213 GESTÃO ADMINISTRATIVA

Ação: 2222 Manutenção da EMSURB

Natureza de Despesa: 44905200 Equipamentos e Material Permanente SubElemento: 44905218 Maquinas, Utensilios e Equipamentos Diverges

Fonte: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

VALOR TOTAL: R\$ 48.800,00 (quarenta e oito mil e oitocentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 16/08/2024 até 16/08/2025

Aracaju/SE, 16 de agosto de 2024.

BRUNO DA PAIXÃO MORAES SANTOS
PRESIDENTE DA EMSURB

Chave de acesso da matéria: EC73-A95B-8BED